

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
FUNDAÇÃO PARA JOÃO XXIII

KIT BEBÊ

MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	DOCUMENTO ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	COMERCIAL MARQUES		COMERCIAL NOVA ERA LTDA		PARA VENDAS SERV. E COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO			
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P.U.M.		P.T.M.	
				CNPJ: 13.201.940/0001-22	CNPJ: 12.780.651/0001-02	CNPJ: 07.217.442/0001-74							
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - Embalagem contendo 100g em bolas	400	PCT	9,00	3.600,00	9,45	3.780,00	9,99	3.996,00	28,44	9,48	11.376,00	3.792,00
2	BABADOR - decorado 100% algodão atecalhado 240 x 200 x 5 mm.	400	UND	5,60	2.240,00	5,88	2.352,00	5,00	2.000,00	16,48	5,49	6.592,00	2.196,00
3	BANHIEIRA - Medindo 20x45x77cm, com peso de até 15 Kg, confeccionada em plástico e recomendada cantos arredondados e amplo espaço interno.	200	UND	21,30	4.260,00	20,00	4.000,00	23,64	4.728,00	64,94	21,65	12.988,00	4.330,00
4	BODY MANGA CURTA - 100% algodão, tamanho P e M, cores variadas.	400	UND	14,00	5.600,00	14,70	5.880,00	15,54	6.216,00	44,24	14,75	17.696,00	5.900,00
5	BODY MANGA LONGA - 100% algodão, tamanho P e M, cores variadas.	400	UND	27,00	10.800,00	28,35	11.340,00	29,97	11.988,00	85,32	28,44	34.128,00	11.376,00
6	BOLSA INFANTIL - Material sintético. Medidas aprox.: altura: 29 cm / largura: 40 cm / comprimento: 18 cm. 01 Fecho de zíper na abertura principal. 01 Bolso interno com zíper. 01 Bolso frontal com zíper. 02 Bolsos laterais pequenos. Alças de mãos, alça transversal removível.	200	UND	34,00	6.800,00	32,00	6.400,00	37,74	7.548,00	103,74	34,58	20.748,00	6.916,00
7	CALÇA ENXUTA - 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M, cores variadas.	400	UND	6,70	2.680,00	7,04	2.816,00	6,00	2.400,00	19,74	6,58	7.896,00	2.632,00
8	CALÇA MUÑO - 100% algodão, pacote com 3 unidades, cores variadas.	400	PCT	8,90	3.560,00	9,35	3.740,00	8,50	3.400,00	26,75	8,92	10.700,00	3.568,00
9	CAMISETINHA - 100% algodão, tamanho P e M, cores variadas.	500	UND	7,50	3.750,00	7,88	3.940,00	8,50	4.250,00	23,88	7,96	11.940,00	3.980,00
10	CHUPETA - bico ortodôntico de silicone, macio, sintético e resistente, indicada para bebês de 06 meses a 01 ano, possui orifícios que evitam o acúmulo de saliva na região labial. Disco arredondado. Formato côncavo para o correto alinhamento dos dentes. Acompanha porta chupeta	400	UND	2,90	1.160,00	3,05	1.220,00	2,50	1.000,00	8,45	2,82	3.380,00	1.128,00
11	COBERTOR INFANTIL - 100% algodão, 1,5m x 2,0m, cores variadas.	400	UND	16,30	6.520,00	17,12	6.848,00	18,00	7.200,00	51,42	17,14	20.568,00	6.856,00
12	COLCHÃO PARA BERÇO - em espuma, densidade 23, revestido em couro sintético, 130 x 60 x 10 cm aproximadamente.	30	UND	120,00	3.600,00	126,00	3.780,00	133,20	3.996,00	379,20	126,40	11.376,00	3.792,00
13	COLÔNIA DE BEBÊ - Hipoalergênico e dermatologicamente testado para pele do bebê	200	UND	14,60	2.920,00	15,33	3.066,00	14,00	2.800,00	43,93	14,64	8.786,00	2.928,00
14	CONJUNTO PAGÃO - com casquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100% algodão, cores variadas.	400	UND	10,90	4.360,00	11,45	4.580,00	10,00	4.000,00	32,35	10,78	12.940,00	4.312,00
15	CREME PARA ASSAURAS - de bebês, com vitamina A e E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	400	UND	22,00	8.800,00	23,10	9.240,00	24,42	9.768,00	69,52	23,17	27.808,00	9.268,00
16	ESPONJA MACIA PARA BANHO DE BEBÊ	180	UND	16,00	2.880,00	16,80	3.024,00	14,00	2.520,00	46,80	15,60	8.424,00	2.808,00
17	FALDA DE TECIDO - confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, 70 cm x 70 cm, macia e absorvente, pacote com 5 unidades, cor branca.	400	PCT	19,50	7.800,00	20,48	8.192,00	21,65	8.660,00	61,63	20,54	24.652,00	8.216,00
18	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO - Embalagem contendo 75 unidades	400	PCT	4,00	1.600,00	4,20	1.680,00	4,44	1.776,00	12,64	4,21	5.056,00	1.664,00
19	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO - (tipo americano) com 03 peças, 100% algodão, cores variadas.	200	UND	29,00	5.800,00	30,45	6.090,00	32,19	6.438,00	91,64	30,55	18.328,00	6.110,00
20	JOGO DE PENTE E ESCOVA - Com cerdas suaves que não agredem o couro cabuldo do bebê	200	UND	4,80	960,00	5,04	1.008,00	5,33	1.066,00	15,17	5,06	3.034,00	1.012,00
21	KIT MANICURE DE BEBÊ - Contendo cortador de unha, lixa para unha e tesoura com ponta arredondada	200	UND	33,80	6.760,00	35,49	7.098,00	37,52	7.504,00	106,81	35,60	21.362,00	7.120,00
22	LENÇOS UMEDECIDOS - Ideais para a higiene de bebês e crianças. Formula com suave perfume, não contém álcool etílico, enriquecida com extrato de aloe vera e vitaminas. Balde contendo 450 lenços no formato mínimo de 19x12cm, picotados. Embalagem com tate de proteção, tampa abre/fecha e orifício para	500	BALDE	17,90	8.950,00	18,80	9.400,00	19,87	9.935,00	56,57	18,86	28.286,00	9.430,00

Recebido em 05/01/2014
Ass. [assinatura]

[assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
FUNDAÇÃO PARA JOÃO XXIII

KIT BEBÊ

MATERIAIS PERMANENTES

DOCUMENTO													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	COMERCIAL MARQUES		COMERCIAL NOVA ERA LTDA		PARÁ VENDAS SERV. E COMERCIO		PREÇO MEDIO			
				CNPJ: 13.201.340/0001-22 P. UNIT.	P. TOTAL	CNPJ: 12.780.551/0001-02 P. UNIT.	P. TOTAL	CNPJ: 07.217.484/0001-74 P. UNIT.	P. TOTAL	P.U.M.	P.T.M.		
43	CADEIRA DE ADAPTAÇÃO PARA CARRO - Uso de 15 - 36kg (aproximadamente de 03 a 12 anos), com guia para colocar o cinto de segurança: integrado ao apoio de cabeça. Com apoio de braços com altura ajustável. Dimensões do Produto Montado: 68-81cm x 41cm.	15	UND	282,30	4.234,50	280,00	4.200,00	315,35	4.730,25	877,65	292,55	13.164,75	4.388,25
44	CADEIRA PARA REFEIÇÃO DE BEBÊ - estrutura tubular pintada, assento e encosto almofadados com revestimento em plástico reforçado, bandeja móvel com bordas de proteção laterais, cinto de segurança, apoio para os pés, altura aproximada 120 cm.	15	UND	400,00	6.000,00	415,00	6.225,00	444,00	6.660,00	1.259,00	419,67	18.885,00	6.295,05
45	CADEIRA TIPO BEBÊ CONFORTO - peso suportado de crianças até 25 kg, deverá possuir selo de inspeção do INMETRO, cinto de segurança de cinco pontos, protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aprox. de 490 mm, altura aprox. de 650 mm e profundidade de 550 mm.	15	UND	291,20	4.368,00	290,00	4.350,00	323,23	4.848,45	904,43	301,48	13.566,45	4.522,20
VALOR PARCIAL					14.602,50		14.775,00		16.238,70				15.206,50